1

Deliberação de Plenária n 1.627/19

Ementa: Concessão de Inscrição de Profissionais e
Empresas e Baixas de Profissionais e Empresas do
CRF/RS.

O Conselho Regional de Farmácia do Rio Grande do Sul – CRF/RS no uso de suas atribuições que
lhe confere o artigo 10, letra “a” da Lei n 3.820 de 11 de novembro de 1960, e de conformidade com
a Deliberação tomada em Sessão Plenária realizada em 20 de maio de 2019, resolve:

Art. 01 – PROCESSOS DE PROFISSIONAIS:

1.1 – Inscrição Definitiva de Farmacêutico – Ad referendum:

 INSCRIÇÃO NOME UNIVERSIDADE MUNICÍPIO

1 551093 Mariana Sabo Fernandes UNIPAMPA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PAMPA - UNIPAMPA Uruguaiana

2 551108 Nadine Lysyk Funk UFSM - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA Santa Maria

3 551142 Jessie Cavalcante Souza UNIVÁS - UNIVERSIDADE DO VALE DO SAPUCAÍ Passo Fundo

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza

1.2 – Inscrição Definitiva de Farmacêutico a partir da provisória:

 INSCRIÇÃO NOME UNIVERSIDADE MUNICÍPIO

1 547412 Miriam Goncalves Oliveira FASI - FACULDADE DE SAÚDE IBITURUNA São Leopoldo

2 548838 Allana Strelow Fonseca UFPEL - Universidade Federal de Pelotas São Lourenço do Sul

3 547883 Roberta Suriz Petitemberte IPA - Centro Universitário Metodista Porto Alegre

4 548854 Maria Lucia Garcia Dutra UFPEL - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS Pinheiro Machado

5 549214 Francine Cappelli Mussoi UCS - Universidade de Caxias do Sul Caxias do Sul

6 548862 Pamela Goncalves da Silva UFPEL - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS Pelotas

7 549273 Rodrigo Dalla Pozza Beck URI - UNIV. REGIONAL INTEGRADA DO ALTO URUGUAI E
DAS MISSÕES Giruá

8 549176 Lenise Maria Spies FEEVALE - UNIVERSIDADE FEEVALE Bom Princípio

9 547837 Julia Oberto Valandro UNICRUZ - Universidade de Cruz Alta Crissiumal

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza

2

1.3 – Inscrição Definitiva de Farmacêutico a partir da provisória – Ad referendum:

 INSCRIÇÃO NOME UNIVERSIDADE MUNICÍPIO

1 548840 Laressa de Lima Amancio FAMINAS-BH - FACULDADE DE MINAS BH Gravataí

2 549005 Gabriel Vieira Leal FAEMA - Fac. de Educ. e Meio Ambiente Gravataí

3 548085 Taila Francieli da Silva UNIVATES - Universidade do Vale do Taquari Paverama

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza

1.4 – Inscrição Definitiva de Farmacêutico por transferência – Ad referendum:

 INSCRIÇÃO NOME CRF DE ORIGEM

1 551127 Nelson Nogueira Soares CRF-AM

2 551065 Nilva Marcela Reis Batista CRF-GO

3 551097 Thais Alana dos Santos Silva
CRF-AM

4 551091 Ana Paula Balbino de Freitas Ferreira CRF-GO

5 551094 Thais Rosso Duarte CRF-PA

6 551054 Aparecida Martins da Silva
CRF-AM

7 551066 Franciele Pereira Costa Silva CRF-MG

8 551155 Karoline Anne de Araújo Macedo CRF-RN

9 551154 Joao Augusto Osorio Brandao CRF-SP

10 551033 Nilton Rosa de Lima CRF-MS

11 551021 Nancy Alves Braga Gehlen CRF-SC

12 551134 Analuísa Patias Ceolin CRF-SC

13 551149 Karen Ritielle Rodrigues da Cunha CRF-GO

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza

1.5 – Inscrição Definitiva de Farmacêutico por Cancelamento em outro Regional – Ad referendum:

 INSCRIÇÃO NOME CRF DE ORIGEM

1 551100 Liziane Dawies Chitolina CRF-MS

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza

3

1.6 – Inscrição Provisória de Farmacêutico:

 INSCRIÇÃO NOME UNIVERSIDADE MUNICÍPIO

1 551077 Ingrid Rocha Santos FACID - Faculdade Integral Diferencial Caxias do Sul

Relator: Anai Maria Raymundo Bellez

1.7 – Inscrição Provisória de Farmacêutico – Ad referendum:

 INSCRIÇÃO NOME UNIVERSIDADE MUNICÍPIO

1 551045 Denise Marques Demetriuk FAMA - Faculdade Metropolitana de Anápolis Lagoa Vermelha

2 551089 Danielle Christinne Tres FAMA - Faculdade Metropolitana de Anápolis Lagoa Vermelha

3 551049 Adenilson Dias de Souza FAMA - Faculdade Metropolitana de Anápolis Lagoa Vermelha

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza

1.8 – Inscrição Provisória de Farmacêutico por transferência – Ad referendum:

 INSCRIÇÃO NOME CRF DE ORIGEM

1 551092 Emoisa Lima da Cruz CRF-GO

2 551090 Lucas Marques Arantes CRF-GO

3 550978 Luã Sousa Viana CRF-MA

4 551101 Kairo dos Santos CRF-PI

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza

1.9 – Inscrição Remida de Farmacêutico:

 INSCRIÇÃO NOME MUNICÍPIO

1 I-R-1556 Rosa Mayr Prestes da Costa Passo Fundo

2 I-R-2163 Luiz Nazir Romero Santa Maria

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza

1.10 – Reinscrição de Farmacêutico:

 INSCRIÇÃO NOME MUNICÍPIO

1 16640 Juliane Mattiazzi Santa Maria

2 8447 Márcia Bordin Vilela Pelotas

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza

1.11 – Reinscrição de Farmacêutico – Ad referendum:

 INSCRIÇÃO NOME MUNICÍPIO

1 7136 Cristiane Franco Codevilla Santa Maria

4

2 6315 Lilian Fatima Dreher Da Silva Porto Alegre

3 6649 Lucia Terra Seibt Garcia Porto Alegre

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza

1.12 – Baixa de Farmacêutico:

 INSCRIÇÃO NOME MOTIVO MUNICÍPIO VOTO RELATOR

1 I-8626 Franciane Ferrari Não irá exercer a profissão
farmacêutica Bento Gonçalves Deferido

2 I-15852 Luisa Mulazzani Machado Não irá exercer a profissão
farmacêutica Santa Maria Deferido

3 I-8226 Analigia Lara Almeida Não irá exercer a profissão
farmacêutica Porto Alegre Deferido

4 I-13075 Carla de Lima Medeiros Não irá exercer a profissão
farmacêutica Santa Maria Deferido

5 I-6753 Cassiandra Gradaschi Não irá exercer a profissão
farmacêutica Porto Alegre Deferido

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza

1.13 – Baixa de Farmacêutico por transferência:

 INSCRIÇÃO NOME CRF DE DESTINO

1 549252 Rodrigo Teixeira Santiago CRF-PA

2 548031 Isadora Alves Lustosa CRF-GO

3 I-17971 Jeany Bueno Faria CRF-GO

4 548458 Jessica Alves Santos CRF-GO

5 549427 Maira Aparecida Silva CRF-GO

6 548118 Diego Henrique Bet Alves CRF-SC

7 I-11558 Genara dos Santos CRF-SC

8 I-17576 Guilherme Cantini Espindola CRF-SC

9 I-16045 Bruna Duarte de Oliveira CRF-SC

10 I-11738 Jassiara Morais da Rosa CRF-SC

11 535383 Aline Antunes Maciel Bortoluzzi CRF-SC

12 520799 Thamires Chagas da Rosa CRF-SC

13 I-17546 Evelyn Lisboa dos Santos CRF-SC

5

14 I-13578 Mariana Nogueira Ayub CRF-SP

15 549415 Rosangela dos Santos Pupulin CRF-SP

16 I-17639 Edna Pereira Lopes CRF-SP

17 535293 Edna Aparecida Pereira de Souza CRF-SP

18 549275 Fabiana Neves Silva CRF-SP

19 I-18703 Renan Feitosa Corlett CRF-SC

20 550163 Isadora Lima de Freitas CRF-MG

21 548125 Cíntia Valéria de Souza Gonçalves CRF-MG

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza

Art. 02 – PROCESSOS DE EMPRESAS:

2.1 – Solicitação de Registro de Empresas:

REG. RAZÃO SOCIAL FANTASIA ATIVIDADE
PRINCIPAL CIDADE DIRETOR(ES)

TÉCNICO(S) CRF

1 538296 Ziegler & Sartori Ltda Mais Brasil Drogaria Santiago Carolina Ziegler Ribeiro   I-19088

2 538102 Duro e Miranda e Cia
Ltda

Laboratório Santa
Rita de Cássia Posto de Coleta Passo Fundo Camila da Silva Lizot   I-550022

3 538275 Mateus Julio Bandeira     Casa Bonita Drogaria São Valério
do Sul MIcheli Dalive Bandeira   I-14819

4 538148 Superintendência dos
Serviços Penitenciários       SUSEPE

Central de
Abastecimento
Farmacêutico

Porto Alegre Vanessa Freitas Rodrigues   I-8260

5 538299 Ipiranga Futebol Clube Não informado Piscina Frederico
Westphalen Jordani Marin   I-7329

6 538182 Hospital Nossa Sra. da
Conceição S.A.

Hospital Nossa
Sra. da Conceição Farmácia Pública Porto Alegre

Alberi Adolfo Feltrin

Marcos Samaroni da Silveira

  I-3809

  I-10674

7 538233 Município de Viamão Não informado Farmácia Pública Viamão
Luciana Acosta Margoni

Salma Vargas da Silva

  I-5723

  I-13262

8 538345 SB Comércio de
Medicamentos Ltda Agafarma Drogaria Arroio do

Meio Josiane de Souza Ferreira    I-10862

9 538352 P. P. D. Saint Pierre -
Armazenamento Não informado

Logística de
Medicamentos e
Produtos para

Saúde

Porto Alegre Cristine Sprenger de Freitas
Tscheika    I-6936

6

10 538365 Maria Lucia Gomes
Carneiro

Maria Cordeiro
Estética e Bem

Estar

Consultório
Estética Rio Grande Maria Lucia Gomes Carneiro    550491

11 538274
Pio Sodalicio das Damas
de Caridade de Caxias

do Sul
Farmácia Incan Drogaria Caxias do Sul Dircelene Lunardi    I-9079

2.2 – Solicitação de Registro de Empresas – Ad Referendum:

REG. RAZÃO SOCIAL FANTASIA ATIVIDADE
PRINCIPAL CIDADE DIRETOR(ES) TÉCNICO(S) CRF

1 538217 Ricardo Schuch Andre Drogajunior Drogaria Pelotas Ricardo Schuch Andre   549828

2 538136 Laboratório
Veranense Ltda Não informado Posto de Coleta Veranópolis Alex Villanova   I-6096

3 538001

Josiele Gomes
Comércio de

Medicamentos e
Perfumaria Eireli

Farmácia do
Passeio Drogaria Sapucaia do

Sul

Andrey Rodrigues Pêgo

Carlos Roni Acosta Fonseca

   I-17635

   I-11173

4 538259 Farmácia Linha
Imperial Ltda Não informado Drogaria Nova

Petrópolis Josie Elisabete Reisdoerfer    I-16585

5   538306 Cooperativa Languiru
Ltda

 Farmácia
Languiru Drogaria Teutônia Tomas Anderson Dickel 12046

6 538353
São Lucas Comércio
de Medicamentos

Ltda
Não informado Drogaria Farroupilha

Mariangela Colombo Basso

Rafael Macalossi

  I- 11380

  I-9409

7 538341 Cia Latino Americana
de Medicamentos

Farmácia Preço
Popular Drogaria Novo

Hamburgo

Renata Caroline Caldeira

Debora Regina B. Tagliapietra

  I-18664

  519877

8   538351 Cooperativa Languiru
Ltda

 Farmácia
Languiru Drogaria Teutônia Carla Luiza Stahlhofer Erbes I-17497

9 538298 JPB Indústria Química
Ltda Não informado

Indústria de
Cosméticos

Veterninários
Lajeado Diego Silveira Bertolini     I-

10495

10 538355
Infinitmed Comércio

Equipamentos
Hospitalares Ltda

Não informado Distribuidora de
Medicamentos Porto Alegre Norma dos Santos Ribeiro    I-5458

7

11 538342 Viva Farmácia de
Manipulação EIRELI

Viva Farmácia de
Manipulação Farmácia Cachoeirinha Ana Cristina Muller Mantey I-6937

2.3 – Solicitação de Reativação de Empresas Ad Referendum:

REG. RAZÃO SOCIAL FANTASIA ATIVIDADE
PRINCIPAL CIDADE DIRETOR(ES) TÉCNICO(S) CRF

1 22660 MK Farmácia Ltda Agafarma Ivoti Drogaria Ivoti Daiane Metz Krajeski  550347

2 3516 Farmácia Planalto
Ltda

  Farmácia
Planalto Drogaria   Santa Rosa Daniela Ludwig   I-18128

2.4 - Baixas de Empresas:

REG. RAZÃO SOCIAL FANTASIA ATIVIDADE
PRINCIPAL CIDADE MOTIVO

1 23749 Mix Farmácias Ltda Mix Farma Drogaria Sapiranga Baixa por Solicitação

2 535692

Hypred Brasil Indústria
e Comércio de

Produtos de Higiene e
Limpeza Ltda

Hypred Brasil Ltda Indústria de
Saneantes Lajeado Baixa por Solicitação

3 537142 Assis Brasil Cortes de
Souza Farmácia Planalto Drogaria Santa Rosa Baixa por Solicitação

4 537166 Ana Paula Saltiel de
Lima Farmácia Saltiel Drogaria Caraá Baixa por Solicitação

5 21286 Drogaria Rviana Ltda Agafarma Drogaria Porto Alegre Baixa por Solicitação

6 10258 Kur Hotel Clínica
Gramado Ltda

Kurotel Centro de
Longevidade

Importadora de
Medicamentos Gramado Baixa por Solicitação

7 11468 Drogaria Cordeiro e
Pedrolo Ltda Drogaria Cordeiro Drogaria Porto Alegre Baixa por Diligência

8 24954 I.S. Martins ME Farmácia Record Drogaria Porto Alegre Baixa por Diligência

9 8091
Iracy Forest Bocchese

e
Cia Ltda

Farmácia União Drogaria Vacaria Baixa por Diligência

10 25395 Gonzaga e Moreira
Medicamentos Ltda Diskmed Sul Drogaria Porto Alegre Baixa por Diligência

11 525236
Raiane Dartora

Santana
ME

Drogarias Mais
Vida II Drogaria Gravataí Baixa por Diligência

12 21754
Drogaria Mais

Econômica
S.A

Mais Econômica
Farmácias Drogaria Alvorada Baixa por Diligência

8

13 20321
Edio Fontana Junior &

Cia
Ltda

Laboratório Santo
Antônio

Laboratório de
Análises Clínicas Guaporé Baixa por Solicitação

14 11093 Drogaria Francibel Ltda
ME Agafarma Drogaria Arroio do Meio Baixa por Solicitação

15 25154 Suelen Henker ME Farmácia SH Drogaria Segredo Baixa por Diligência

16 13230 Drogaria Medifarma
Ltda Não informado Drogaria São Valério do Sul Baixa por Solicitação

17 6105 Antônio Eroni Nunes
Jaques

Farmácia Popular
- Associadas Drogaria Alegrete Baixa por Solicitação

18 19029 Associação Hospitalar
Santa Rita

Farmácia Santa
Rita Drogaria Jaboticaba Baixa por Solicitação

19 525255
Laboratório Gassen

Ltda
EPP

Laboratório
Gassen Posto de Coleta Passo do Sobrado Baixa por Solicitação

Registre-se. Publique-se.

Porto Alegre, 20 de maio de 2019.

Silvana de Vargas Furquim
Presidente do CRF/RS

9